



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 2019

JUNTA MUNICIPAL PALMAREJO VILLA LINDA.

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
50	PAPEL BOND 20 8.5 x 11	RD\$ 235.85	RD\$ 11,792.50
15	PAPEL BOND 20 8.5 X 14	RD\$ 345.00	RD\$ 5,175.00
10	PAPEL TIMBRADO 8.5 X 11	RD\$ 826.00	RD\$ 8,260.00
24	CAJAS DE FOLDER MANILA	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00
12	SOBRE MANILA 8.5 X 11	RD\$ 325.00	RD\$ 3,900.00
5	PAPEL ADHESIVOS	RD\$ 425.00	RD\$ 2,125.00
12	SOBRE MANILA 8.5 X 14	RD\$ 380.00	RD\$ 4,560.00
5	LIBRETAS RALLADAS	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00
2	SOBRE (CAJA)	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
150	BOLIGRAFOS	RD\$ 10.00	RD\$ 1,500.00
40	LAPIZ DE CARBON	RD\$ 10.00	RD\$ 400.00
25	CLIP GRANDES	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
30	CLIP PEQUEÑOS	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
10	CORRECTOR LIQUIDO	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
12	BANDITAS GRUESAS	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
5	CINTAS DE DISPENSADORES	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
12	CINTAS ADHESIVAS	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
5	SACA GRAPAS	RD\$ 30.00	RD\$ 150.00
10	CAJITAS DE GRAPAS	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
10	GANCHOS PARA FOLDERS	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00
5	GRAPADORAS	RD\$ 575.00	RD\$ 2,875.00
5	TIJERAS	RD\$ 215.00	RD\$ 1,075.00
6	TINTA SELLOS PRE-TINTADOS	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
9	MARCADORES	RD\$ 85.00	RD\$ 765.00
12	CARTUCHOS CANNON 210 XL	RD\$ 900.00	RD\$ 10,800.00
12	CARTUCHOS CANNON 211 XL	RD\$ 1,350.00	RD\$ 16,200.00
12	FRASCOS DE TINTA NEGRA	RD\$ 1,150.00	RD\$ 13,800.00
8	FRASCO DE TINTA AMARILLA	RD\$ 1,150.00	RD\$ 9,200.00
8	FRASCO DE TINTA AZUL	RD\$ 1,150.00	RD\$ 9,200.00
8	FRASCO DE TINTA ROJA	RD\$ 1,150.00	RD\$ 9,200.00
12	CALCULADORA O ACCESORIOS	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00
3	MAQUINAS SUMADORAS	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
12	CABLES USB (IMPRESORAS)	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
12	TECLADOS	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
12	MOUSE	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
1	CINTA METRICA DE 100 METROS	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
300	OBSEQUIOS PARA LAS MADRES	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
144	PAPEL DE BAÑO	RD\$ 25.00	RD\$ 3,600.00
18	SERVILLETAS DE PAPEL	RD\$ 750.00	RD\$ 13,500.00
36	AMBENTADOR	RD\$ 175.00	RD\$ 6,300.00
12	LANILLAS	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
12	SAFACON DE OFICINAS	RD\$ 325.00	RD\$ 3,900.00
1	MANGUERA DE 200 PIES	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
60	DESINFECTANTE (GALON)	RD\$ 199.00	RD\$ 11,940.00
15	CLORO (GALON)	RD\$ 105.00	RD\$ 1,575.00
6	JABON LIQUIDO (GALON)	RD\$ 190.00	RD\$ 1,140.00
12	LAVA PLATOS (GALON)	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
24	ALMOHADILLAS PARA RESTREGAR	RD\$ 25.00	RD\$ 600.00
8	SUAPER	RD\$ 260.00	RD\$ 2,080.00
36	ESCOBAS	RD\$ 260.00	RD\$ 9,360.00
12	FRANSCOS INSECTICIDA	RD\$ 950.00	RD\$ 11,400.00
2	DETERGENTE 30 LIBRAS	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
12	PALAS RECOGEDORAS DE BASURAS	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
36	PAQUETES DE BOLSAS PLATICAS 500/1	RD\$ 5,251.00	RD\$ 189,036.00
4	CUBETAS DE TRAPEAR	RD\$ 550.00	RD\$ 2,200.00
6	LIMPIADOR DE CRISTAL (GALON)	RD\$ 145.00	RD\$ 870.00
48	GUANTES	RD\$ 225.00	RD\$ 10,800.00
12	ESCOBAS DE FLECOS	RD\$ 110.00	RD\$ 1,320.00
3	RASTRILLOS	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
3	PALAS CARBONERA MEDIANAS	RD\$ 680.00	RD\$ 2,040.00
2	HACHA	RD\$ 475.00	RD\$ 950.00
12	MACHETES	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
3	SAPA-PICO	RD\$ 475.00	RD\$ 1,425.00
2	PIEDRAS DE LIMAR	RD\$ 580.00	RD\$ 1,160.00
12	BOTAS DE SEGURIDAD	RD\$ 550.00	RD\$ 6,600.00
30	AGUA BOTELLAS (FALDOS)	RD\$ 135.00	RD\$ 4,050.00
30	LIBRAS AZUCAR	RD\$ 29.00	RD\$ 870.00
3	PINTURA SEMI-GLOS	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00
6	PINTURAS ACRILICAS	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
2	ASESORIOS DE PINTAR	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
360	GASOLINA (GALON)	RD\$ 220.00	RD\$ 79,200.00
1500	DIESEL (GALON)	RD\$ 170.00	RD\$ 255,000.00
2	PUBLICIDAD	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
12	REPARACIONES DE NEUMATICOS	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
10	GOMAS	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
3	REPARACIONES DE MOTOCICLETAS	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
300	TARGETAS DE PRESENTACION	RD\$ 2.00	RD\$ 18,000.00
5	SEÑALIZACION OFICINA	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
1	SERVICIOS DE MATENIMIENTO DE AIRES	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
8	LLANTAS Y NEUMATICOS	RD\$5000	RD\$ 40,000.00
106	CARNET	RD\$ 180.00	RD\$ 19,080.00

	CNSTRUCCION DE PUENTE PEATONAL, ENTRE LA CALLE MANUELA DIEZ Y LA CALLE BUEN PASTOR, VILLA LINDA 2da		RD\$150,000.00
	CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION (CAÑADA) Y DESTRONQUE DE ARBOL, EN LA C/REP. EDUARDO BRITO VILLA LINDA 1era		RD\$ 100,000.00
	CONSTRUCCION PUENTES TIPO CAJON, EN LA CALLE MERCEDES ESQ. 27 DE FEBRERO SECTOR VILLA LINDA 2da		RD\$ 90,000.00
	TAPADA Y SANEAMIENTO DE CAÑADA,C/ JULIO BENITES ESQ, HENRIGUEZ UREÑA, SANTA ROSA ABAJO		RD\$150,000.00
	ACONDICIONAMIENTO DE LA JUAN TOMAS DIAZ.	RD\$	150,000.00
	ACONDICIONAMIENTO DE LA CALLE JOSE CONTRERA LA CALLE DEL HOTEL MO	RD\$	2,000,000.00
	ARBOLIZACION DE PALMA CALLE PRINCIPAL		RD\$ 162,000.00
	RELLENO E IMPRIMACION DE CALLE PRINCIPAL, CONTENES, LIMPIEZA DE CALLE		RD\$3,378,520.71
		RD\$	3,281,453.50

PREPARADO POR:

Gilbert Peña.

c/principal No. 14 Palmarejito, Distrito Municipal Palmarejo Villa Linda, Municipio Los Alcarrizos. Provincia Santo Domingo.
telefono:809-937-7801/E-Mail. juntamunicipalpv@gmail.com